
 
 

 

FALLO II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
-1- 

Consejo Social 
Secretaría 

FALLO DE LA II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO 
DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 

(Convocatoria 2021) 
 
“El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada, en ejercicio de las 
competencias que ostenta en base a los Artículos 5.1.A) y 17.1. i) del 
Reglamento de Organización y Funcionamiento del Consejo Social de la 
Universidad de Granada (BOJA de 9 de abril de 2007); y Artículo 32.b) de los 
Estatutos de la Universidad de Granada (BOJA de 28 de julio de 2011), 
considerando la propuesta elevada por la Comisión Evaluadora tras el proceso 
de baremación, 

 
ACUERDA: 
 
PRIMERO: A propuesta de la Comisión Evaluadora, fallar  la concesión 

de las Ayudas al talento del estudiantado de la Universidad de Granada para 
iniciación a la investigación (Convocatoria 2021) con el detalle recogido en el 
Anexo 1, por un importe individual de 1.500 €. 

 
SEGUNDO: Publicar la relación de solicitudes que han participado en la 

convocatoria (Anexo 2), excluyendo de su participación aquellas solicitudes 
relacionadas en el Anexo 3 por las causas indicadas. 

 
TERCERO: Acordar que, por la Secretaría del Consejo Social, se proceda 

a instrumentar el abono de las ayudas correspondientes a las personas 
beneficiarias, que tienen reconocido importe económico de concesión por un 
importe total de 18.000 euros, efectuándolo con cargo a la dotación prevista 
en la correspondiente aplicación presupuestaria del ejercicio 2022.  

 
CUARTO: Reconocer y agradecer el trabajo realizado y estrecha 

colaboración de la Escuela Internacional de Posgrado y la Secretaría del 
Consejo Social para instrumentar y obtener resultados de esta convocatoria. 

 
El presente acuerdo, según lo previsto en el artículo 6.4 de la Ley 

Orgánica de Universidades, agota la vía administrativa y podrá ser 
directamente impugnable ante el orden jurisdiccional contencioso-
administrativo, de acuerdo con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo 
procederá, en su caso, la interposición optativa del recurso administrativo de 
reposición, en el plazo de un mes, ante el propio Consejo Social, de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 84 de los Estatutos de la Universidad de 
Granada.” 



 
 

 

FALLO II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
-2- 

Consejo Social 
Secretaría 

 

 
 
 

 

 Fallo de las ayudas concedidas en la convocatoria 
 
 
 

ORDEN DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL 

I. Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

1 ****1352** M R L 9,70 

2 ****7406** B O L 9,53 

3 ****8768** H I M 9,36 

4 ****9098** O R I 9,25 

5 ****9302** V B G 9,22 

6 ****1144** H C A 9,13 

II. RESTO 

1 ****3355** V C R 9,53 

2 ****3174** C V G 9,41 

3 ****2677** P G L 9,21 

4 ****6796** S D M 9,14 

5 ****5197** N M C 9,07 

6 ****7067** A C S 8,90 

  



 
 

 

FALLO II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
-3- 

Consejo Social 
Secretaría 

 Relación de solicitudes presentadas 
 

DNI/NIE  
APELLIDOS, 

NOMBRE 
ÁREA DE CONOCIMIENTO 

****6640** A C, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8335** Á B, A Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****4921** Á F, D Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****0845** Á G, B Resto 

****0041** A H, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8447** A C, A Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****1366** A C, A Resto 

****7067** A C, S Resto 

****9969** B G, Á Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7406** B O, L Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****4188** B G, R Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****9907** B O, B Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****6687** B Q, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7459** B P, I Resto 

****7530** B J, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7885** B G, V Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3174** C V, G Resto 

****1855** C O, C Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****1647** C C, B Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****9766** C C, P Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****6128** C P, O Resto 

****7616** C D, E Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7640** C S, R Resto 

****0059** C H, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****9449** C P, A Resto 

****8230** C E, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****1691** C M, S Resto 

****2824** C L, M Resto 

****3240** D , C Resto 

****1513** d V, A Resto 

****8417** d P, L Resto 

****3801** d R, I Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3997** D F, F Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****0828** D O, A Resto 

****4429** D M, V Resto 



 
 

 

FALLO II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
-4- 

Consejo Social 
Secretaría 

DNI/NIE  
APELLIDOS, 

NOMBRE 
ÁREA DE CONOCIMIENTO 

****7568** E K, I Resto 

****2546** E S, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****6591** F A, A Resto 

****8513** F G, B Resto 

****8919** F G, M Resto 

****8886** F L, R Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3399** F V, N Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****1894** F A, S Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7220** G B, L Resto 

****4027** G V, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****5871** G B, A Resto 

****2222** G M, A Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8622** G P, L Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****0559** G P, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8013** G V, A Resto 

****2566** G F, R Resto 

****3201** G A, A Resto 

****3956** G S, F Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****5410** G J, A Resto 

****3011** H V, P Resto 

****1144** H C, A Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****5307** H , D Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8768** H I, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****4096** H A, Y Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****5348** K d, C Resto 

****4625** L T, A Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****0819** L P, R Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3008** L P, C Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****4473** L B, A Resto 

****7585** L C, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****2450** L M, M Resto 

****9154** L V, S Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7525** M N, J Resto 

****2018** M P, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8515** M C, Á Resto 

****1631** M D, H Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****2944** M D, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 



 
 

 

FALLO II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
-5- 

Consejo Social 
Secretaría 

DNI/NIE  
APELLIDOS, 

NOMBRE 
ÁREA DE CONOCIMIENTO 

****2166** M M, P Resto 

****6779** M M, S Resto 

****4867** M R, P Resto 

****0950** M G, A Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****4539** M C, P Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****1994** M P, A Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8761** M M, S Resto 

****2654** M M, S Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3325** M F, R Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8383** M M, S Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7344** M S, Á Resto 

****7413** M C, I Resto 

****1352** M R, L Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****5197** N M, C Resto 

****9098** O R, I Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7001** O R, C Resto 

****3859** O P, A Resto 

****1750** O B, D Resto 

****9547** O , E Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****2906** P S, I Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3098** P M, C Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3098** P M, C Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****5358** P R, F Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8123** P C, N Resto 

****2677** P G, L Resto 

****3146** P G, M Resto 

****1838** P U, F Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****7944** P Q, P Resto 

****8415** P J, M Resto 

****7945** P R, S Resto 

****4553** Q B, Á Resto 

****0119** Q M, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****1909** R L, C Resto 

****2954** R Q, D Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****4631** R A, A Resto 

****0532** R C, E Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****5310** R M, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 



 
 

 

FALLO II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
-6- 

Consejo Social 
Secretaría 

DNI/NIE  
APELLIDOS, 

NOMBRE 
ÁREA DE CONOCIMIENTO 

****4039** R I, P Resto 

****2191** R O, C Resto 

****6535** R A, S Resto 

****7862** R T, J Resto 

****6472** S L, A Resto 

****113E** S G, C Resto 

****1154** S C, A Resto 

****6796** S D, M Resto 

****0611** S R, F Resto 

****8514** S A, M Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****6710** S G, C Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8450** S N, R Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****0877** S R, P Resto 

****4858** T D, B Resto 

****6220** T D, J Resto 

****3002** T L, E Resto 

****2971** T M, J Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****62** T , G Resto 

****0541** T T, K Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3906** V G, C Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****8437** V F, A Resto 

****9302** V B, G Artes, Humanidades y Ciencias Sociales y Jurídicas 

****3355** V C, R Resto 

 
 



 
 

FALLO DE LA II CONVOCATORIA DE AYUDAS AL TALENTO DEL ESTUDIANTADO DE LA UGR PARA INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 
-7- 

Consejo Social 
Secretaría 

                        Relación de personas excluidas y causa de exclusión 
 
 

DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE 
CAUSA EXCLUSIÓN 

****7640** C S R I.4.b) I.5.2.2 

****5307** H D I.5.2.2 

****3008** L P C I.4.b) 

****8383** M M S I.4.a) 

****8123** P C N I.4.c) 

****3146** P G M I.5.2.2 

****7945** P R S I.4.c) 

****4631** R A A I.4.c) 

****0611** S R F I.4.a) 

****8450** S N R I.4.c) 

****4858** T D B I.5.2.1 

****6220** T D J I.4.a) 

****3062** T G I.4.a) I.4.c) 

****8437** V F A I.4.a) I.4.c) 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: 
I.4.a) No matriculado en la Universidad de Granada en uno de sus Másteres Universitarios en el 
curso 2020-2021 
I.4.b) Ha nacido con anterioridad a 01/01/1991 
I.4.c) No Solicita en la fase única admisión para cursar Programas de Doctorado de la 
Universidad 
de Granada y efectuar, la correspondiente matrícula para el curso académico 2021-2022 en 
alguno de los Programas de Doctorado de la Universidad de Granada en su fase única de 
matriculación. 
I.5.2.1 Plazo de presentación: El plazo para la presentación de solicitudes será el comprendido 
entre los días 8 de octubre a 8 de noviembre de 2021 (ambos inclusive). 
I.5.2.2 Presentación: Las solicitudes serán presentadas presencial o telemáticamente en un 
Registro Oficial de la Universidad de Granada, mediante modelo de solicitud normalizada 
dirigida a la presidenta del Consejo Social (Anexo III), disponible en la página web del Consejo 
Social http://consejosocial.ugr.es/. 

 

http://consejosocial.ugr.es/

